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Cest bon d'yvivre!

Taxes sur la valeur fonciére
Fonciere générale

Sécurité publique

Total

Taxes spéciales pour la dette
Reglement 480 unité d'urgence
Reglement 519 Citerne
Reglement 539 TECQ

Reglement 543 RIRL

Reglement 565 Surface multisport
Reglement 570 AIRRL (5e Rang O)
Reglement 571 RIRL (Ch. du Lac)
Reglement 572 TECQ (Phaneuf)
Reeglement 575 (10 roues)
Reglement 593 TECQ 2023

Total

Total sur la valeur fonciére

Tarification - services municipaux

Aqueduc

Aqueduc - réserve financiére
Egouts

Egouts - réserve financiere
Recyclage - résidentiel et ICl
Compost - résidentiel et ICl
Ordure - résidentiel et ICI
Equilibration

TAXATION 2025
TAUX COMPARATIFS

2025

0,3899
0,1096
0,4995

0,0000
0,0035
0,0077
0,0019
0,0068
0,0047
0,0054
0,0000
0,0055
0,0002
0,0357

0,5352

176,57
30,71
425,32
63,93
25,68
79,58
153,12
9,25

2024

0,5584
0,1524
0,7108

0,0002
0,0053
0,0054
0,0034
0,0101
0,0055
0,0077
0,0004
0,0091
0,0000
0,0471

0,7579

162,22
34,14
356,53
91,40
22,20
78,58
192,71
28,35

VARIATION

-0,1685 $
-0,0428 $
-0,2113 $

-0,0002 $
-0,0018 $
0,0023 %
-0,0015 %
-0,0033 $
-0,0008 $
-0,0023 $
-0,0004 $
-0,0036 $
0,0002 $
-0,0114 $

-0,2227 $

14,35
-3,43
68,80
-27,47
3,48
1,00
-39,59
-19,10



