



**TAXATION 2025**  
**TAUX COMPARATIFS**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>VARIATION</b>
<b>Taxes sur la valeur foncière</b>			
Foncière générale	0,3899	0,5584	-0,1685 \$
Sécurité publique	0,1096	0,1524	-0,0428 \$
<b>Total</b>	<b>0,4995</b>	<b>0,7108</b>	<b>-0,2113 \$</b>
<b>Taxes spéciales pour la dette</b>			
Règlement 480 unité d'urgence	0,0000	0,0002	-0,0002 \$
Règlement 519 Citerne	0,0035	0,0053	-0,0018 \$
Règlement 539 TECQ	0,0077	0,0054	0,0023 \$
Règlement 543 RIRL	0,0019	0,0034	-0,0015 \$
Règlement 565 Surface multisport	0,0068	0,0101	-0,0033 \$
Règlement 570 AIRRL (5e Rang O)	0,0047	0,0055	-0,0008 \$
Règlement 571 RIRL (Ch. du Lac)	0,0054	0,0077	-0,0023 \$
Règlement 572 TECQ (Phaneuf)	0,0000	0,0004	-0,0004 \$
Règlement 575 (10 roues)	0,0055	0,0091	-0,0036 \$
Règlement 593 TECQ 2023	0,0002	0,0000	0,0002 \$
<b>Total</b>	<b>0,0357</b>	<b>0,0471</b>	<b>-0,0114 \$</b>
<b>Total sur la valeur foncière</b>	<b>0,5352</b>	<b>0,7579</b>	<b>-0,2227 \$</b>
<b>Tarification - services municipaux</b>			
Aqueduc	176,57	162,22	14,35
Aqueduc - réserve financière	30,71	34,14	-3,43
Égouts	425,32	356,53	68,80
Égouts - réserve financière	63,93	91,40	-27,47
Recyclage - résidentiel et ICI	25,68	22,20	3,48
Compost - résidentiel et ICI	79,58	78,58	1,00
Ordure - résidentiel et ICI	153,12	192,71	-39,59
Équilibration	9,25	28,35	-19,10